
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
СХІДНОУКРАЇНСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ІМЕНІ ВОЛОДИМИРА ДАЛИ

НАКАЗ

“ 2/ ” травня_2025 р. м. Київ № 62^22)

Про рейтинг з наукової 
діяльності за 2024 рік

Рейтинг з наукової діяльності за 2024 рік проводився на підставі рішення Вченої 
ради університету від 31.01. 2025 р. Протокол № 5 та у відповідності з Положенням про 
рейтингову оцінку наукової діяльності наукових та науково-педагогічних працівників 
(НПП), кафедр і факультетів Східноукраїнського національного університету імені 
Володимира Даля.

Зважаючи на вище зазначене

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити результати рейтингу з наукової діяльності факультетів, кафедр, докторів 
наук, кандидатів наук, старших викладачів (викладачів) та асистентів за 2024 рік (див. 
Додаток).

2. Визнати переможцями рейтингу:
2.1. У номінації «Кращий факультет з організації наукової роботи»

- за зайняте І місце - Факультет транспорту і будівництва
(декан - доц. Кузьменко С.В.);

- за зайняте II місце - Факультет економіки і управління
(декан - проф. Івченко Є.А.);

- за зайняте III місце - Факультет інженерії
(декан - доц. Кудрявцев С.О.).

2.2. У номінації «Краща кафедра з організації наукової роботи»:
- за зайняте І місце - кафедра залізничного, автомобільного транспорту та підйомно- 

транспортних машин ( зав. кафедри - доц. Климат А.О.):
- за зайняте II місце - кафедра логістичне управління та безпека руху на транспорті 

(зав. кафедри - проф. Чернецька-Білецька Н. Б.);
- за зайняте III місце - кафедра хімічної інженерії та екології

(зав. кафедри - доц. Зубцов Є.І.).

2.3. У номінації «Вчений року-2024»\

- за зайняте І місце - проф. Клюс Ю.І.;
- за зайняте II місце - проф. Завацька Н. Є.;
- за зайняте III місце - проф. Тарасов В. Ю.



2

2.4. У номінації «Вчений року-2024» серед кандидатів наук університету.
- за зайняте І місце - доц. Ковтанець М.В.;
- за зайняте II місце - доц. Мірошникова М.В.;
- за зайняте III місце - доц. Ткачук О. Г.

2.5. У номінації «Вчений року-2024» серед викладачів та асистентів університету:
- за зайняте І місце - ст.викл. Карпюк Л. В.;
- за зайняте II місце - викл. Івченко А. Г.;
- за зайняте III місце - ст.викл. Касаткіна М. В.

2.6. У номінації «Вчений року-2024» серед докторів та кандидатів наук за науковим 
напрямком: інженерно-технологічний

- за зайняте І місце - проф. Тарасов В. Ю.;
- за зайняте II місце - доц. Ковтанець М. В.;
- за зайняте III місце - доц. Мірошникова М. В.

2.7. У номінації «Вчений року-2024» серед докторів та кандидатів наук за науковим 
напрямками: суспільний та гуманітарно-мистецький

- за зайняте І місце - проф. Клюс Ю.І.;
- за зайняте II місце - проф. Завацька Н. Є.;
- за зайняте III місце - проф. Хандій О. О.

2.8. У номінації «Вчений року-2024» серед докторів та кандидатів наук за науковим 
напрямками: аграрно- ветеринарний та біомедичний

- за зайняте І місце - доц. Ткачук О. Г.;
- за зайняте II місце - проф. Завацький Ю. А.;
- за зайняте III місце - доц. Пархоменко Л. І.

3. Переможців конкурсу в індивідуальних номінаціях преміювати:

проф. Клюс Ю.І. - грошовою винагородою у розмірі одного окладу професора; 
доц. Ковтанця М.В. - грошовою винагородою у розмірі одного окладу 

доцента;
ст. викл. Карпюк Л. В. - грошовою винагородою у розмірі одного окладу 

старшого викладача.

4. Переможців конкурсу в номінаціях за науковими напрямками преміювати:

проф.. Тарасов В. Ю. - грошовою винагородою у розмірі 0,5 окладу 
професора;
доц. Ткачук О. Г. - грошовою винагородою у розмірі 0,5 окладу доцента.

5. Бухгалтерії університету виплатити грошові винагороди переможцям конкурсу зі 
спеціального фонду університету.

6. Результати рейтингу з наукової діяльності за показниками 2024 року розмістити на сайті 
університету.



з

7. Відділу організації документообігу розповсюдити наказ серед структурних 
підрозділів університету.

8. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з наукової роботи 
Целіщева О.Б.

Проект вносить 
Нач.НДЧ Бойко І^й—х_____ 

(посадацирзвище)

Дата 21.05.25
1____________________________1

Ольга ПОРКУЯН

ПОГОДЖЕНО ■■
Проректор ^
Відділ кадрів Л
Бухгалтерія " /
Юридичний відділ^_?Йж^^_

і______ _____________ід/______



 4 

Додаток 

Рейтинг факультетів  

 з наукової діяльності за 2024 рік 

 

1 Факультет транспорту і будівництва 

2 Факультет економіки і управління 

3 Факультет інженерії 

4 Юридичний факультет 

5 Факультет інформаційних технологій та електроніки 

6 Факультет здоров’я людини 

7 Факультет гуманітарних та соціальних наук 

8 Аграрний факультет 
 

 

 

  



 5 

Рейтинг кафедр з наукової діяльності за 2024 рік 

 

 

1 
кафедра залізничного, автомобільного транспорту та підйомно-

транспортних машин 

2 кафедра логістичне управління та безпека руху на транспорті 

3 кафедра хімічної інженерії та екології 

4 кафедра будівництво, урбаністики та просторового планування 

5 кафедра комп’ютерно-інтегрованих систем управління 

6 кафедра публічного та приватного права 

7 кафедра економіки та підприємництва 

8 кафедра публічного управління, менеджменту та маркетингу 

9 кафедра фармації, виробництва та технології 

10 кафедра психології та соціології 

11 кафедра практичної психології та соціальної роботи 

12 кафедра історії, археології та туризму 

13 
кафедра господарсько-правових та суспільно-політичних 

дисциплін 

14 кафедра фінансів та банківської справи 

15 кафедра обліку і оподаткування 

16 кафедра ветеринарії та тваринництва 

17 кафедра іноземної філології та перекладу 

18 кафедра агрономії та землеустрою 

19 кафедра електричної інженерії 

20 кафедра дизайну та індустрії моди 

21 кафедра фізичного виховання 

22 кафедра інформаційних технологій та програмування 

23 кафедра педагогіки, української філології та журналістики 

24 кафедра машинобудування та прикладної механіки 

25 кафедра комп’ютерних наук та інженерії 

26 кафедра механізації сільського господарства 

27 кафедра здоров’я людини 

28 кафедра фізичної культури і спорту 
 

  



 6 

 

Зведений рейтинг з наукової діяльності за 2024 рік  

серед докторів та кандидатів наук  

 

№ п/п ПІБ 
Науковий 

ступінь 

Вчене 

звання 

1.  Клюс Ю. І. д.е.н. професор 

2.  Завацька Н. Є. д.психол.н професор 

3.  Тарасов В. Ю. д.т.н. професор 

4.  Ковтанець М. В. к.т.н. доцент 

5.  Хандій О. О. д.е.н. професор 

6.  Бохонкова Ю. О. д.психол.н професор 

7.  Шаповалова О. В. д.ю.н. професор 

8.  Мірошникова М. В. к.т.н. доцент 

9.  Івчук Ю. Ю. д.ю.н. професор 

10.  Татарченко Г. О. д.т.н. професор 

11.  Татаренко Г. В. к.ю.н. професор 

12.  Михайлюк В. П. д.і.н. професор 

13.  Лукашов О. О. д.психол.н доцент 

14.  Котова Л. В. к.ю.н. професор 

15.  Семененко І. М. д.е.н. професор 

16.  Костирко Л.А. д.е.н. професор 

17.  Ольшанський О. В. 
д.держ. 

упр.н. 
професор 

18.  Зеленко О. О. д.е.н. професор 

19.  Ткачук О. Г. к.пед.н. доцент 

20.  Медведєв Є. П. к.т.н. доцент 

21.  Івченко Є. А. д.е.н. професор 

22.  Руднєв Є. С. д.т.н. професор 

23.  Арсентьєва О. С. к.ю.н. професор 

24.  Лосієвська О. Г. д.психол.н професор 

25.  Бойко Г. О. к.т.н. професор 

26.  Маслош О. В. к.х.н. доцент 

27.  Золотарьова О. В. к.пед.н. доцент 

28.  Римар Т. Е. д.т.н. професор 

29.  Лорія М. Г. д.т.н. професор 

30.  Кудрявцев С. О. к.т.н. доцент 

31.  Смоліна О. О. д.філос.н. професор 

32.  Клюєв С. О. к.т.н. доцент 

33.  Капліна Г. А. к.ю.н. доцент 

34.  Загоруй Л. М. к.ю.н. доцент 

35.  Завацький Ю. А. д.психол.н професор 

36.  Ріпка Г. А. к.т.н. доцент 

37.  Жолудєва В. І. к.ю.н. доцент 

38.  Завацький В. Ю. д.психол.н професор 

39.  Бугайова Н. М. к.психол.н. доцент 

40.  Луценко О. А. к.т.н. доцент 

41.  Гарькавець С. О. д.психол.н професор 



 7 

42.  Климаш А. О. к.т.н. доцент 

43.  Сергієнко О. В. к.т.н. ст.викл. 

44.  Семенов С. О. к.т.н. доцент 

45.  Омелянюк С. М. к.психол.н. доцент 

46.  Рамазанов С. К. д.т.н. професор 

47.  Бровендер Ю. М. д.і.н. професор 

48.  Сапицька О. М. к.і.н доцент 

49.  Антоненко М. І. к.і.н доцент 

50.  Шевченко О. В. к.т.н. доцент 

51.  Романченко Ю. А. к.т.н. доцент 

52.  Чернецька-Білецька Н. Б. д.т.н. професор 

53.  Пархоменко Л. І. к.вет.н. доцент 

54.  Романченко О. В. к.т.н. доцент 

55.  Мезеря О. А. к.і.н доцент 

56.  Кузьменко С. В. к.т.н. професор 

57.  
Доненко В. І. д.т.н. професор 

Гриценко Г. М. к.ю.н. доцент 

58.  Михайлов Є. В. к.т.н. доцент 

59.  Могила В. І. к.т.н. професор 

60.  Чернодубова Е.В. к.е.н. доцент 

61.  Наливайко Л. І. д.мед.н. професор 

62.  Халін С. Ф. к.с.-г.н. доцент 

63.  Зубцов Є. І. к.т.н. доцент 

64.  Рязанцев О. І. д.т.н. професор 

65.  
Сафонова Н. М. к.і.н доцент 

Логунов О. М. к.т.н. доцент 

66.  Середа О.О. к.е.н. доцент 

67.  Соколенко К. В. к.т.н. ст.викл. 

68.  Сафронська І. М. к.е.н. доцент 

69.  Османова А. М. к.психол.н. доцент 

70.  Захожай О. І. д.т.н. професор 

71.  Адирхаєв С. Г. д.пед.н. професор 

72.  Тищенко В.В. к.е.н. доцент 

73.  Гнєдкова О. Г. к.пед.н. доцент 

74.  Сідаш Н. С. к.пед.н. доцент 

75.  Манухіна М. Ю. к.е.н. доцент 

76.  Мелконова І. В. к.т.н. доцент 

77.  Глуховцева І. Я. к.філол.н. доцент 

78.  Полупан Є. В. к.т.н. доцент 

79.  
Сєрєбряк К. І. д.е.н. професор 

Руденко М. В. д.ю.н. професор 

80.  
Хромова В. С. к.пед.н. доцент 

Тоба М. В. д.психол.н професор 

81.  Блискун О. О. д.психол.н професор 

82.  Побокіна Г. М. к.психол.н. доцент 

83.  Заваріка Г. М. д.геогр.н. професор 

84.  Бузько І. Р. д.е.н. професор 



 8 

Лифар В. О. д.т.н. доцент 

85.  Сколота Е. В. к.психол.н. доцент 

86.  
Глікіна І. М. д.т.н. професор 

Івченко Ю. А. к.е.н. доцент 

87.  
Барна Н. В. д.філос.н. професор 

Мелконов Г. Л. к.т.н. доцент 

88.  
Добровольська Н. А. д.психол.н професор 

Меняйленко О. С. д.т.н. професор 

89.  Мельнік М. А. к.е.н. доцент 

90.  Антоненко Т. Л. д.психол.н професор 

91.  Білошицька Н. І. к.т.н. доцент 

92.  Кравченко І. В. к.т.н. доцент 

93.  Хорошун Г. М. к.ф.-м.н. доцент 

94.  Фесенко Г. В. к.т.н. доцент 

95.  Шевченко Г. П. д.пед.н. професор 

96.  Морнева М. О. к.т.н. доцент 

97.  Терещенко С. В. к.ю.н. доцент 

98.  Серікова О. М. к.е.н. доцент 

99.  

Христенко Л. М. к.е.н. доцент 

Уваров П. Є. к.т.н. доцент 

Бутков О. к.ю.н. доцент 

Мохонько В. І. к.геол.н. доцент 

100.  Адирхаєва Л. В. к.пед.н. доцент 

101.  
Овчаренко Є. І. д.е.н. професор 

Острянко Т. С. к.пед.н. доцент 

102.  
Кириченко І. О. д.т.н. професор 

Шевченко С. І. к.т.н. доцент 

103.  Тимчук В. М. к.с.-г.н. доцент 

104.  

Білошицький М. В. к.т.н. доцент 

Кошман І. М. к.філол.н. доцент 

Сергієнко С. Ю. к.і.н доцент 

Загоруй І. С. к.і.н доцент 

105.  Корчуганова О. М. к.т.н. доцент 

106.  Соломатіна Т.В. д.е.н. професор 

107.  Дьомін М. К. к.т.н. доцент 

108.  Захарова О. І. к.х.н. доцент 

109.  Павлова Л. І. к.політ.н. доцент 

110.  Бучнєв М. М. к.е.н. доцент 

111.  
Івлева О. В. к.вет.н. доцент 

Густавсон І. А. к.т.н. доцент 

112.  Семенець О. С. к.філол.н. доцент 

113.  
Козьменко О. І. д.пед.н. професор 

Тищенко О.І. к.е.н. доцент 

114.  

Карпіцький М. М. д.філос.н. професор 

Пчелинська Г. В. к.е.н. доцент 

Щербина М. М. к.філос.н. доцент 

115.  Карчевська О. В. к.політ.н. доцент 



 9 

116.  Прокопенко О. В. к.філос.н. доцент 

117.  

Кузьміна С. Л. д.філос.н. професор 

Чорна О. Ю. к.е.н. доцент 

Сотнікова Т. Г. к.т.н. доцент 

118.  Смирнова О. О. к.психол.н. доцент 

119.  Швець Н. В. к.е.н. доцент 

120.  Сербін Ю. В. к.психол.н. доцент 

121.  

Овечкина О. А. д.е.н. професор 

Кушал І. М. к.е.н. доцент 

Тацій І. В. к.е.н. доцент 

Брожко Р. М. к.т.н. доцент 

122.  
Погорелова К. А. к.е.н. доцент 

Стрижак Т. А. к.с.-г.н. доцент 

123.  

Баранова Л. А. к.т.н. ст.викл. 

Денисенко В. А. д.і.н. професор 

Білоус Я. Ю. к.е.н. доцент 

Зайцева С. С. к.соц.н. доцент 

124.  Кривуля П. В. к.е.н. доцент 

125.  Єлісєєв П. Й. к.т.н. доцент 

126.  

Розовський Б. Г. д.ю.н. професор 

Ніколаєнко А. П. к.т.н. доцент 

Шумакова Т. О. к.т.н. доцент 

127.  Ткаченко Н. Е. к.е.н. доцент 

128.  Самойлова Ж. Г. к.т.н. доцент 

129.  Ворох А. О. к.пед.н. доцент 

130.  Бурко Я. В. к.е.н. доцент 

131.  Черних О. А. к.т.н. доцент 

132.  

Зеленов Є.А. д.пед.н. професор 

Рашидова С.С. к.пед.н. доцент 

Агафонова Г. С. к.політ.н. доцент 

133.  
Щербаков Є. В. к.т.н. доцент 

Щербакова М. Є. к.т.н. доцент 

134.  
Плєтньов М. В. к.т.н. доцент 

Могутова В. Ф. к.с.-г.н. доцент 

135.  Соколенко В. М. к.т.н. доцент 

136.  

Петренко М. О. к.філос.н. ст.викл. 

Дьомін Ю. В. д.т.н. професор 

Вахлакова В. В. к.е.н. доцент 

Іванов В. Г. к.т.н. доцент 

Лазоренко А. Б. к.вет.н. доцент 

Нікітіна В. В. к.філос.н. доцент 

137.  Мазнєв Є. О. к.т.н. доцент 

138.  Шелковая Н. В. к.філос.н. доцент 

139.  Берестова Л. Є. к.с.-г.н. доцент 

140.  

Березненко С. М. д.т.н. професор 

Філімоненко Н. М. к.т.н. доцент 

Філімоненко К. В. к.т.н. доцент 



 10 

Кондратов С. О. д.х.н.. доцент 

Бєлоусов Я. І. к.е.н. доцент 

141.  Кардашук В. С. к.т.н. доцент 

142.  Любимова-Зінченко О. В. к.т.н. доцент 

143.  
Крамчанінова М. Д. к.е.н. доцент 

Медвідь І. І. к.т.н. доцент 

144.  Шумова Л. О. к.т.н. доцент 

145.  

Барбарук Л. В. к.т.н. доцент 

Макаренко Л. В. к.філол.н. доцент 

Мартинова Л. В. к.е.н. доцент 

146.  Боровік П. В. д.т.н. професор 

147.  Сарана О. М. к.т.н. доцент 

148.  Чаплигін Є. М. к.с.-г.н. доцент 

149.  Кузьменко О. Г. к.пед.н. доцент 

150.  Гетта О. М. к.пед.н. доцент 

151.  Гнітько І. В. к.фарм.н. ст.викл. 

152.  Шаповалова В. А. д.мед.н. професор 

153.  
Семенець О. О. д.філол.н. професор 

Модестова Т. В. д.пед.н. професор 

154.  

Заверкін  А. В. к.т.н. доцент 

Сорока С. І. к.т.н. доцент 

Єпіфанова О. В. к.т.н. доцент 

155.  Критська Я. О. к.т.н. доцент 

156.  
Степаненко Т. О. к.е.н. доцент 

Осипова Л. С. к.с.-г.н. доцент 

157.  Волченко Є. Є. к.психол.н. доцент 

158.  

Созонтов В. Г. д.т.н. професор 

Яблонська О. В. д.мед.н. професор 

Шевченко О. Л. к.психол.н. доцент 

Пономаренко Н. І. к.фарм.н. доцент 

Ратов Д. В. к.т.н. доцент 

Решетова Е. Е. к.пед.н. доцент 

Дюбанов О. С. к.е.н. доцент 

Афоніна І. Ю. к.психол.н. доцент 

Тараненко О. Г. к.філол.н. доцент 

Гончарова І. С. к.пед.н. доцент 

 

 

  



 11 

Рейтинг з наукової діяльності за 2024 рік 

серед докторів наук та професорів 

№ п.п ПІБ 
Науковий 

ступінь 

Вчене 

звання 

1.  Клюс Ю. І. д.е.н. професор 

2.  Завацька Н. Є. д.психол.н професор 

3.  Тарасов В. Ю. д.т.н. професор 

4.  Хандій О. О. д.е.н. професор 

5.  Бохонкова Ю. О. д.психол.н професор 

6.  Шаповалова О. В. д.ю.н. професор 

7.  Івчук Ю. Ю. д.ю.н. професор 

8.  Татарченко Г. О. д.т.н. професор 

9.  Татаренко Г. В. к.ю.н. професор 

10.  Михайлюк В. П. д.і.н. професор 

11.  Лукашов О. О. д.психол.н доцент 

12.  Котова Л. В. к.ю.н. професор 

13.  Семененко І. М. д.е.н. професор 

14.  Костирко Л.А. д.е.н. професор 

15.  Ольшанський О. В. д.держ. упр.н. професор 

16.  Зеленко О. О. д.е.н. професор 

17.  Івченко Є. А. д.е.н. професор 

18.  Руднєв Є. С. д.т.н. професор 

19.  Арсентьєва О. С. к.ю.н. професор 

20.  Лосієвська О. Г. д.психол.н професор 

21.  Римар Т. Е. д.т.н. професор 

22.  Лорія М. Г. д.т.н. професор 

23.  Смоліна О. О. д.філос.н. професор 

24.  Завацький Ю. А. д.психол.н професор 

25.  Завацький В. Ю. д.психол.н професор 

26.  Гарькавець С. О. д.психол.н професор 

27.  Рамазанов С. К. д.т.н. професор 

28.  Бровендер Ю. М. д.і.н. професор 

29.  Чернецька-Білецька Н. Б. д.т.н. професор 

30.  Доненко В. І. д.т.н. професор 

31.  Наливайко Л. І. д.мед.н. професор 

32.  Рязанцев О. І. д.т.н. професор 

33.  Захожай О. І. д.т.н. професор 

34.  Адирхаєв С. Г. д.пед.н. професор 

35.  
Сєрєбряк К. І. д.е.н. професор 

Руденко М. В. д.ю.н. професор 

36.  
Тоба М. В. д.психол.н професор 

Блискун О. О. д.психол.н професор 

37.  Заваріка Г. М. д.геогр.н. професор 

38.  
Бузько І. Р. д.е.н. професор 

Лифар В. О. д.т.н. доцент 

39.  Глікіна І. М. д.т.н. професор 

40.  Барна Н. В. д.філос.н. професор 



 12 

41.  
Добровольська Н. А. д.психол.н професор 

Меняйленко О. С. д.т.н. професор 

42.  Антоненко Т. Л. д.психол.н професор 

43.  Шевченко Г. П. д.пед.н. професор 

44.  Овчаренко Є. І. д.е.н. професор 

45.  Кириченко І. О. д.т.н. професор 

46.  Соломатіна Т.В. д.е.н. професор 

47.  Козьменко О. І. д.пед.н. професор 

48.  Карпіцький М. М. д.філос.н. професор 

49.  Кузьміна С. Л. д.філос.н. професор 

50.  Овечкина О. А. д.е.н. професор 

51.  Денисенко В. А. д.і.н. професор 

52.  Розовський Б. Г. д.ю.н. професор 

53.  Зеленов Є.А. д.пед.н. професор 

54.  Дьомін Ю. В. д.т.н. професор 

55.  
Березненко С. М. д.т.н. професор 

Кондратов С. О. д.х.н.. доцент 

56.  Боровік П. В. д.т.н. професор 

57.  Шаповалова В. А. д.мед.н. професор 

58.  
Модестова Т. В. д.пед.н. професор 

Семенець О. О. д.філол.н. професор 

59.  
Яблонська О. В. д.мед.н. професор 

Созонтов В. Г. д.т.н. професор 

 

  



 13 

 

Рейтинг з наукової діяльності за 2024 рік 

серед кандидати наук (докторів філософії) 

№ п.п ПІБ 
Науковий 

ступінь 

Вчене 

звання 

1.  Ковтанець М. В. к.т.н. доцент 

2.  Мірошникова М. В. к.т.н. доцент 

3.  Ткачук О. Г. к.пед.н. доцент 

4.  Медведєв Є. П. к.т.н. доцент 

5.  Бойко Г. О. к.т.н. доцент 

6.  Маслош О. В. к.х.н. доцент 

7.  Золотарьова О. В. к.пед.н. доцент 

8.  Кудрявцев С. О. к.т.н. доцент 

9.  Клюєв С. О. к.т.н. доцент 

10.  Капліна Г. А. к.ю.н. доцент 

11.  Загоруй Л. М. к.ю.н. доцент 

12.  Ріпка Г. А. к.т.н. доцент 

13.  Жолудєва В. І. к.ю.н. доцент 

14.  Бугайова Н. М. к.психол.н. доцент 

15.  Луценко О. А. к.т.н. доцент 

16.  Климаш А. О. к.т.н. доцент 

17.  Сергієнко О. В. к.т.н. ст.викл. 

18.  Семенов С. О. к.т.н. доцент 

19.  Омелянюк С. М. к.психол.н. доцент 

20.  Сапицька О. М. к.і.н доцент 

21.  Антоненко М. І. к.і.н доцент 

22.  Шевченко О. В. к.т.н. доцент 

23.  Романченко Ю. А. к.т.н. доцент 

24.  Пархоменко Л. І. к.вет.н. доцент 

25.  Романченко О. В. к.т.н. доцент 

26.  Мезеря О. А. к.і.н доцент 

27.  Кузьменко С. В. к.т.н. доцент 

28.  Гриценко Г. М. к.ю.н. доцент 

29.  Михайлов Є. В. к.т.н. доцент 

30.  Могила В. І. к.т.н. доцент 

31.  Чернодубова Е.В. к.е.н. доцент 

32.  Халін С. Ф. к.с.-г.н. доцент 

33.  
Зубцов Є. І. к.т.н. доцент 

Сафонова Н. М. к.і.н доцент 

34.  Логунов О. М. к.т.н. доцент 

35.  Середа О.О. к.е.н. доцент 

36.  Соколенко К. В. к.т.н. ст.викл. 

37.  Сафронська І. М. к.е.н. доцент 

38.  Османова А. М. к.психол.н. доцент 

39.  Тищенко В.В. к.е.н. доцент 

40.  Гнєдкова О. Г. к.пед.н. доцент 

41.  Сідаш Н. С. к.пед.н. доцент 



 14 

42.  Манухіна М. Ю. к.е.н. доцент 

43.  Мелконова І. В. к.т.н. доцент 

44.  Глуховцева І. Я. к.філол.н. доцент 

45.  Полупан Є. В. к.т.н. доцент 

46.  Хромова В. С. к.пед.н. доцент 

47.  Побокіна Г. М. к.психол.н. доцент 

48.  Сколота Е. В. к.психол.н. доцент 

49.  Івченко Ю. А. к.е.н. доцент 

50.  Мелконов Г. Л. к.т.н. доцент 

51.  Мельнік М. А. к.е.н. доцент 

52.  Білошицька Н. І. к.т.н. доцент 

53.  Кравченко І. В. к.т.н. доцент 

54.  Хорошун Г. М. к.ф.-м.н. доцент 

55.  Фесенко Г. В. к.т.н. доцент 

56.  Морнева М. О. к.т.н. доцент 

57.  

Терещенко С. В. к.ю.н. доцент 

Серікова О. М. к.е.н. доцент 

Мохонько В. І. к.геол.н. доцент 

Христенко Л. М. к.е.н. доцент 

58.  Уваров П. Є. к.т.н. доцент 

59.  Бутков О. к.ю.н. доцент 

60.  Адирхаєва Л. В. к.пед.н. доцент 

61.  Острянко Т. С. к.пед.н. доцент 

62.  

Шевченко С. І. к.т.н. доцент 

Тимчук В. М. к.с.-г.н. доцент 

Сергієнко С. Ю. к.і.н доцент 

Загоруй І. С. к.і.н доцент 

63.  Білошицький М. В. к.т.н. доцент 

64.  Кошман І. М. к.філол.н. доцент 

65.  Корчуганова О. М. к.т.н. доцент 

66.  Дьомін М. К. к.т.н. доцент 

67.  Захарова О. І. к.х.н. доцент 

68.  
Павлова Л. І. к.політ.н. доцент 

Бучнєв М. М. к.е.н. доцент 

69.  Івлева О. В. к.вет.н. доцент 

70.  Густавсон І. А. к.т.н. доцент 

71.  
Семенець О. С. к.філол.н. доцент 

Тищенко О.І. к.е.н. доцент 

72.  Пчелинська Г. В. к.е.н. доцент 

73.  Щербина М. М. к.філос.н. доцент 

74.  Карчевська О. В. к.політ.н. доцент 

75.  Прокопенко О. В. к.філос.н. доцент 

76.  Чорна О. Ю. к.е.н. доцент 

77.  Сотнікова Т. Г. к.т.н. доцент 

78.  Смирнова О. О. к.психол.н. доцент 

79.  
Швець Н. В. к.е.н. доцент 

Сербін Ю. В. к.психол.н. доцент 



 15 

Кушал І. М. к.е.н. доцент 

80.  
Тацій І. В. к.е.н. доцент 

Брожко Р. М. к.т.н. доцент 

81.  
Погорелова К. А. к.е.н. доцент 

Стрижак Т. А. к.с.-г.н. доцент 

82.  Білоус Я. Ю. к.е.н. доцент 

83.  Зайцева С. С. к.соц.н. доцент 

84.  
Баранова Л. А. к.т.н. ст.викл. 

Кривуля П. В. к.е.н. доцент 

85.  Єлісєєв П. Й. к.т.н. доцент 

86.  
Ніколаєнко А. П. к.т.н. доцент 

Шумакова Т. О. к.т.н. доцент 

87.  Ткаченко Н. Е. к.е.н. доцент 

88.  Самойлова Ж. Г. к.т.н. доцент 

89.  Ворох А. О. к.пед.н. доцент 

90.  Бурко Я. В. к.е.н. доцент 

91.  
Черних О. А. к.т.н. доцент 

Рашидова С.С. к.пед.н. доцент 

92.  
Агафонова Г. С. к.політ.н. доцент 

Щербаков Є. В. к.т.н. доцент 

93.  Щербакова М. Є. к.т.н. доцент 

94.  

Могутова В. Ф. к.с.-г.н. доцент 

Плєтньов М. В. к.т.н. доцент 

Соколенко В. М. к.т.н. доцент 

95.  

Лазоренко А. Б. к.вет.н. доцент 

Вахлакова В. В. к.е.н. доцент 

Іванов В. Г. к.т.н. доцент 

Нікітіна В. В. к.філос.н. доцент 

Петренко М. О. к.філос.н. ст.викл. 

96.  Мазнєв Є. О. к.т.н. доцент 

97.  Шелковая Н. В. к.філос.н. доцент 

98.  Берестова Л. Є. к.с.-г.н. доцент 

99.  

Бєлоусов Я. І. к.е.н. доцент 

Філімоненко Н. М. к.т.н. доцент 

Філімоненко К. В. к.т.н. доцент 

100.  Кардашук В. С. к.т.н. доцент 

101.  

Любимова-Зінченко О. В. к.т.н. доцент 

Крамчанінова М. Д. к.е.н. доцент 

Медвідь І. І. к.т.н. доцент 

102.  Шумова Л. О. к.т.н. доцент 

103.  

Мартинова Л. В. к.е.н. доцент 

Барбарук Л. В. к.т.н. доцент 

Макаренко Л. В. к.філол.н. доцент 

104.  Сарана О. М. к.т.н. доцент 

105.  Чаплигін Є. М. к.с.-г.н. доцент 

106.  Кузьменко О. Г. к.пед.н. доцент 

107.  Гетта О. М. к.пед.н. доцент 



 16 

108.  Гнітько І. В. к.фарм.н. ст.викл. 

109.  

Заверкін  А. В. к.т.н. доцент 

Сорока С. І. к.т.н. доцент 

Єпіфанова О. В. к.т.н. доцент 

110.  Критська Я. О. к.т.н. доцент 

111.  
Степаненко Т. О. к.е.н. доцент 

Осипова Л. С.  к.с.-г.н. доцент 

112.  Волченко Є. Є. к.психол.н. доцент 

113.  

Дюбанов О. С. к.е.н. доцент 

Решетова Е. Е. к.пед.н. доцент 

Гончарова І. С. к.пед.н. доцент 

Шевченко О. Л. к.психол.н. доцент 

Афоніна І. Ю. к.психол.н. доцент 

Ратов Д. В. к.т.н. доцент 

Пономаренко Н. І. к.фарм.н. доцент 

Тараненко О. Г. к.філол.н. доцент 

 

  



 17 

Рейтинг з наукової діяльності за 2024 рік 

серед старших викладачів, викладачів та асистентів 

 

№ п.п ПІБ 
Вчене 

звання 

1.  Карпюк Л. В. ст.викл. 

2.  Івченко А. Г. ст.викл. 

3.  Касаткіна М. В. ст.викл. 

4.  Боклах Д. Ю. викл. 

5.  Бровендер  О. О. ст.викл. 

6.  Ігошев К. М. викл. 

7.  
Кічкін О. В. ст.викл. 

Зінченко В. Л. ст.викл. 

8.  Пелешенко О. В. ст.викл. 

9.  Авдєєва С. О. ст.викл. 

10.  Шелест О. В. викл. 

11.  Тюндер І. С. ст.викл. 

12.  Лук'янюк О. В. ст.викл. 

13.  Татарченко З. С. ст.викл. 

14.  
Карпенко З. О. викл. 

Поркуян С. Л. ст.викл. 

15.  
Лифар О. К. ст.викл. 

Давіденко Н. О. ст.викл. 

16.  Кривобогова Н. П. ст.викл. 

17.  Шпарбер М. Є. ст.викл. 

18.  Карловас О. А. ст.викл. 

19.  Пустоварова О. О. ст.викл. 

20.  Сорока Д. А. ст.викл. 

21.  
Удовенко А. С. ст.викл. 

Бубнікович А. В. ст.викл. 

22.  
Асманкіна А. А. ас. 

Денищенко Л. В. ст.викл. 

 

  



 18 

Рейтинг з наукової діяльності за 2024 рік 

серед докторів та кандидатів наук, 

ІНЖЕНЕРНО-ТЕХНОЛОГІЧНИЙ НАПРЯМОК 

 

№ п.п ПІБ 
Науковий 

ступінь 

Вчене 

звання 

1.  Тарасов В. Ю. д.т.н. професор 

2.  Ковтанець М. В. к.т.н. доцент 

3.  Мірошникова М. В. к.т.н. доцент 

4.  Татарченко Г. О. д.т.н. професор 

5.  Медведєв Є. П. к.т.н. доцент 

6.  Руднєв Є. С. д.т.н. професор 

7.  Бойко Г. О. к.т.н. професор 

8.  Золотарьова О. В. к.пед.н. доцент 

9.  Римар Т. Е. д.т.н. професор 

10.  Лорія М. Г. д.т.н. професор 

11.  Кудрявцев С. О. к.т.н. доцент 

12.  Клюєв С. О. к.т.н. доцент 

13.  Ріпка Г. А. к.т.н. доцент 

14.  Луценко О. А. к.т.н. доцент 

15.  Климаш А. О. к.т.н. доцент 

16.  Сергієнко О. В. к.т.н. ст.викл. 

17.  Семенов С. О. к.т.н. доцент 

18.  Рамазанов С. К. д.т.н. професор 

19.  Шевченко О. В. к.т.н. доцент 

20.  Романченко Ю. А. к.т.н. доцент 

21.  Чернецька-Білецька Н. Б. д.т.н. професор 

22.  Романченко О. В. к.т.н. доцент 

23.  Кузьменко С. В. к.т.н. професор 

24.  Доненко В. І. д.т.н. професор 

25.  Михайлов Є. В. к.т.н. доцент 

26.  Могила В. І. к.т.н. професор 

27.  Зубцов Є. І. к.т.н. доцент 

28.  Рязанцев О. І. д.т.н. професор 

29.  Логунов О. М. к.т.н. доцент 

30.  Соколенко К. В. к.т.н. ст.викл. 

31.  Захожай О. І. д.т.н. професор 

32.  Мелконова І. В. к.т.н. доцент 

33.  Полупан Є. В. к.т.н. доцент 

34.  Лифар В. О. д.т.н. доцент 

35.  Глікіна І. М. д.т.н. професор 

36.  Меняйленко О. С. д.т.н. професор 

37.  Білошицька Н. І. к.т.н. доцент 

38.  Кравченко І. В. к.т.н. доцент 

39.  Хорошун Г. М. к.ф.-м.н. доцент 

40.  Морнева М. О. к.т.н. доцент 

41.  Уваров П. Є. к.т.н. доцент 



 19 

Мохонько В. І. к.геол.н. доцент 

42.  
Шевченко С. І. к.т.н. доцент 

Кириченко І. О. д.т.н. професор 

43.  Білошицький М. В. к.т.н. доцент 

44.  Корчуганова О. М. к.т.н. доцент 

45.  Дьомін М. К. к.т.н. доцент 

46.  Захарова О. І. к.х.н. доцент 

47.  Сотнікова Т. Г. к.т.н. доцент 

48.  Брожко Р. М. к.т.н. доцент 

49.  Баранова Л. А. к.т.н. ст.викл. 

50.  Єлісєєв П. Й. к.т.н. доцент 

51.  
Ніколаєнко А. П. к.т.н. доцент 

Шумакова Т. О. к.т.н. доцент 

52.  Самойлова Ж. Г. к.т.н. доцент 

53.  Ворох А. О. к.пед.н. доцент 

54.  Черних О. А. к.т.н. доцент 

55.  Щербаков Є. В. к.т.н. доцент 

56.  Щербакова М. Є. к.т.н. доцент 

57.  Соколенко В. М. к.т.н. доцент 

58.  
Іванов В. Г. к.т.н. доцент 

Дьомін Ю. В. д.т.н. професор 

59.  Мазнєв Є. О. к.т.н. доцент 

60.  

Філімоненко Н. М. к.т.н. доцент 

Філімоненко К. В. к.т.н. доцент 

Кондратов С. О. д.х.н.. доцент 

Бєлоусов Я. І. к.е.н. доцент 

Березненко С. М. д.т.н. професор 

61.  Кардашук В. С. к.т.н. доцент 

62.  Любимова-Зінченко О. В. к.т.н. доцент 

63.  Медвідь І. І. к.т.н. доцент 

64.  Шумова Л. О. к.т.н. доцент 

65.  Барбарук Л. В. к.т.н. доцент 

66.  Сарана О. М. к.т.н. доцент 

67.  Гнітько І. В. к.фарм.н. ст.викл. 

68.  
Заверкін  А. В. к.т.н. доцент 

Сорока С. І. к.т.н. доцент 

69.  Критська Я. О. к.т.н. доцент 

70.  

Пономаренко Н. І. к.фарм.н. доцент 

Ратов Д. В. к.т.н. доцент 

Решетова Е. Е. к.пед.н. доцент 

Дюбанов О. С. к.е.н. доцент 

Созонтов В. Г. д.т.н. професор 

 

  



 20 

Рейтинг з наукової діяльності за 2024 рік 

серед докторів та кандидатів наук 

СУСПІЛЬНИЙ ТА ГУМАНІТАРНО-МИСТЕЦЬКИЙ НАПРЯМКИ 

 

№ п.п ПІБ 
Науковий 

ступінь 

Вчене 

звання 

1.  Клюс Ю. І. д.е.н. професор 

2.  Завацька Н. Є. д.психол.н професор 

3.  Хандій О. О. д.е.н. професор 

4.  Бохонкова Ю. О. д.психол.н професор 

5.  Шаповалова О. В. д.ю.н. професор 

6.  Івчук Ю. Ю. д.ю.н. професор 

7.  Татаренко Г. В. к.ю.н. професор 

8.  Михайлюк В. П. д.і.н. професор 

9.  Лукашов О. О. д.психол.н доцент 

10.  Котова Л. В. к.ю.н. професор 

11.  Семененко І. М. д.е.н. професор 

12.  Костирко Л.А. д.е.н. професор 

13.  Ольшанський О. В. д.держ. упр.н. професор 

14.  Зеленко О. О. д.е.н. професор 

15.  Івченко Є. А. д.е.н. професор 

16.  Арсентьєва О. С. к.ю.н. професор 

17.  Лосієвська О. Г. д.психол.н професор 

18.  Маслош О. В. к.х.н. доцент 

19.  Смоліна О. О. д.філос.н. професор 

20.  Капліна Г. А. к.ю.н. доцент 

21.  Загоруй Л. М. к.ю.н. доцент 

22.  Жолудєва В. І. к.ю.н. доцент 

23.  Завацький В. Ю. д.психол.н професор 

24.  Бугайова Н. М. к.психол.н. доцент 

25.  Гарькавець С. О. д.психол.н професор 

26.  Омелянюк С. М. к.психол.н. доцент 

27.  
Сапицька О. М. к.і.н доцент 

Бровендер Ю. М. д.і.н. професор 

28.  Антоненко М. І. к.і.н доцент 

29.  Мезеря О. А. к.і.н доцент 

30.  Гриценко Г. М. к.ю.н. доцент 

31.  Чернодубова Е.В. к.е.н. доцент 

32.  Сафонова Н. М. к.і.н доцент 

33.  Середа О.О. к.е.н. доцент 

34.  Сафронська І. М. к.е.н. доцент 

35.  Османова А. М. к.психол.н. доцент 

36.  Тищенко В.В. к.е.н. доцент 

37.  Гнєдкова О. Г. к.пед.н. доцент 

38.  Сідаш Н. С. к.пед.н. доцент 

39.  Манухіна М. Ю. к.е.н. доцент 

40.  Глуховцева І. Я. к.філол.н. доцент 

41.  Сєрєбряк К. І. д.е.н. професор 



 21 

Руденко М. В. д.ю.н. професор 

42.  Хромова В. С. к.пед.н. доцент 

43.  
Тоба М. В. д.психол.н професор 

Блискун О. О. д.психол.н професор 

44.  Побокіна Г. М. к.психол.н. доцент 

45.  Заваріка Г. М. д.геогр.н. професор 

46.  Бузько І. Р. д.е.н. професор 

47.  Івченко Ю. А. к.е.н. доцент 

48.  Барна Н. В. д.філос.н. професор 

49.  Мельнік М. А. к.е.н. доцент 

50.  Антоненко Т. Л. д.психол.н професор 

51.  Шевченко Г. П. д.пед.н. професор 

52.  Терещенко С. В. к.ю.н. доцент 

53.  Серікова О. М. к.е.н. доцент 

54.  
Христенко Л. М. к.е.н. доцент 

Бутков О. к.ю.н. доцент 

55.  Овчаренко Є. І. д.е.н. професор 

56.  

Кошман І. М. д.філол.н. доцент 

Сергієнко С. Ю. к.і.н доцент 

Загоруй І. С. к.і.н доцент 

57.  Соломатіна Т.В. д.е.н. професор 

58.  Павлова Л. І. к.політ.н. доцент 

59.  Бучнєв М. М. к.е.н. доцент 

60.  Семенець О. С. к.філол.н. доцент 

61.  
Тищенко О.І. к.е.н. доцент 

Козьменко О. І. д.пед.н. професор 

62.  

Пчелинська Г. В. к.е.н. доцент 

Щербина М. М. к.філос.н. доцент 

Карпіцький М. М. д.філос.н. професор 

63.  Карчевська О. В. к.політ.н. доцент 

64.  Прокопенко О. В. к.філос.н. доцент 

65.  
Чорна О. Ю. к.е.н. доцент 

Кузьміна С. Л. д.філос.н. професор 

66.  Швець Н. В. к.е.н. доцент 

67.  Сербін Ю. В. к.психол.н. доцент 

68.  

Кушал І. М. к.е.н. доцент 

Тацій І. В. к.е.н. доцент 

Овечкина О. А. д.е.н. професор 

69.  Погорелова К. А. к.е.н. доцент 

70.  

Білоус Я. Ю. к.е.н. доцент 

Зайцева С. С. к.соц.н. доцент 

Денисенко В. А. д.і.н. професор 

71.  Кривуля П. В. к.е.н. доцент 

72.  Розовський Б. Г. д.ю.н. професор 

73.  Ткаченко Н. Е. к.е.н. доцент 

74.  Бурко Я. В. к.е.н. доцент 

75.  Рашидова С.С. к.пед.н. доцент 



 22 

Агафонова Г. С. к.політ.н. доцент 

Зеленов Є.А. д.пед.н. професор 

76.  Плєтньов М. В. к.т.н. доцент 

77.  
Петренко М. О. к.філос.н. ст.викл. 

Вахлакова В. В. к.е.н. доцент 

78.  Шелковая Н. В. к.філос.н. доцент 

79.  Крамчанінова М. Д. к.е.н. доцент 

80.  
Макаренко Л. В. к.філол.н. доцент 

Мартинова Л. В. к.е.н. доцент 

81.  Кузьменко О. Г. к.пед.н. доцент 

82.  
Семенець О. О. д.філол.н. професор 

Модестова Т. В. д.пед.н. професор 

83.  

Афоніна І. Ю. к.психол.н. доцент 

Тараненко О. Г. к.філол.н. доцент 

Гончарова І. С. к.пед.н. доцент 

 

  



 23 

 

Рейтинг з наукової діяльності за 2024 рік 

серед докторів та кандидатів наук 

АГРАРНО- ВЕТЕРИНАРНИЙ ТА БІОМЕДИЧНИЙ НАПРЯМКИ 

 

№ п.п ПІБ 
Науковий 

ступінь 

Вчене 

звання 

1 Ткачук О. Г. к.пед.н. доцент 

2 Завацький Ю. А. д.психол.н професор 

3 Пархоменко Л. І. к.вет.н. доцент 

4 Наливайко Л. І. д.мед.н. професор 

5 Халін С. Ф. к.с.-г.н. доцент 

6 Адирхаєв С. Г. д.пед.н. професор 

7 Сколота Е. В. к.психол.н. доцент 

8 Мелконов Г. Л. к.т.н. доцент 

9 Добровольська Н. А. д.психол.н професор 

10 Фесенко Г. В. к.т.н. доцент 

11 Адирхаєва Л. В. к.пед.н. доцент 

12 Острянко Т. С. к.пед.н. доцент 

13 Тимчук В. М. к.с.-г.н. доцент 

14 Івлева О. В. к.вет.н. доцент 

15 Густавсон І. А. к.т.н. доцент 

16 Смирнова О. О. к.психол.н. доцент 

17 Стрижак Т. А. к.с.-г.н. доцент 

18 Могутова В. Ф. к.с.-г.н. доцент 

19 
Лазоренко А. Б. к.вет.н. доцент 

Нікітіна В. В. к.філос.н. доцент 

20 Берестова Л. Є. к.с.-г.н. доцент 

21 Боровік П. В. д.т.н. професор 

22 Чаплигін Є. М. к.с.-г.н. доцент 

23 Гетта О. М. к.пед.н. доцент 

24 Шаповалова В. А. д.мед.н. професор 

25 Єпіфанова О. В. к.т.н. доцент 

26 
Степаненко Т. О. к.е.н. доцент 

Осипова Л. С.  к.с.-г.н. доцент 

27 Волченко Є. Є. к.психол.н. доцент 

28 
Шевченко О. Л. к.психол.н. доцент 

Яблонська О. В. д.мед.н. професор 

 

 


